toriis, & finibus, & insulis suis, sibi pertinentibus, sicut ad easdem respicere videntur; necnon patrimonium Siciliae, si Deus nostris illud tradiderit manibus. Simili modo civitatem Cajetam, & Fundum cum omnibus earum pertinentiis. Insuper offerimus tibi, B. Petre apostole, vicarioque tuo domno Johanni papa, & successoribus ejus, &c.

D I P L O M A C C X C I V.

Fragmentum Diplomatis imperatoris Henrici I. De regalibus S. Petro, & Romanae ecclesiae concessis. Et signanter de patrimonio Siculo e potestate Saracenorum recuperando (a).

Ann. 1014.
Baron. ann.
1014. n. 7. &
Goldast Con-
stit. Imperial.
tom. 1. ad ann.
1014.

Item in partibus Campaniae, Sora, Arces, Aquinum, Arpinum, Theanum, Capuam; necnon & patrimonia, ad potestatem & ditionem vestram pertinentia, sicut est patrimonium Beneventanum, & Neapolitanum, atque patrimonia Calabriae superioris, & inferioris. De civitate autem Neapolitana cum castellis, & territoriis, ac finibus, & insulis sibi pertinentibus, sicuti ad easdem aspiciere videntur; necnon patrimonium Siciliae, si Deus nostris illud tradiderit manibus. Simili modo civitatem Cajetanam, & Fundum cum omnibus earum pertinentiis,

DI-

cles. saecul. 10. cap. 7. art. 8. Franciscus Pagius Breviar. Rom. Pontif. tom. 2. in Johanne XII. n. 7. Ceterum quod ecclesiae Romanae ingens in Sicilia patrimonium fuerit, ostendemus infra, Dissert. v, ubi exponemus etiam qualiter idem patrimonium administrari solebat, & quomodo illud, imperatore Leone Isaurico, Romano pontifici abjudicatum fuerit.

(a) In Dissertatione nostra modo laudata, agemus etiam de pia hac promissione, ab Henrico I. imperatore Romanae ecclesiae facta, ad exemplar illius, quam imperator Otto I. fecerat, quamque nos hic proxime descripsimus. Ipsam eandem Henrici donationem ulterius laudat Franciscus Pagius superius laudatus in *Benedictio VIII. n. 6.*

D I P L O M A C C X C V .

Epistola Popponis Trevirorum archiepiscopi ad Benedictum papam IX. S. Simeonem monachum Syracusanum, reclusum in porta Trevirensi, canonizari petit (a).

Reverendissimo patri patrum, gratia & nomine Benedicto, Poppo, licet indignus, divina tamen largiente clementia, S. Trevirensis ecclesiæ minister, cum totius affectus dilectione, debitam subjectionem.

Superiore tempore, quum annuente venerandæ memoriæ Johanne, in hac S. Sede apostolica prædecessore vestro, amore visio-
nis sepulcri Dei hominis Jesu Christi, Jerusalem profectus peregre
fuissem; in regione nostra pravorum hominum supercrevit iniquitas,
ita ut nec adhuc manus possint ab incæpta retrahere nequitia, om-
nia per circuitum diripientes ac devastantes. Super quo sapissime
deprecatus faciem Domini mei regis, quatenus manum mihi porrige-
ret suæ animadversionis, nihil profeci. Sæpe etiam supranominato
prædecessori vestro pro eodem supplicavi, nec quidquam usque adhuc
consolationis impetravi. Quamobrem desidero, ut vel nunc solatietur
mihi, Deo amabilis, paternitas vestra; mittatque virum de honora-
rioribus, ac prudentioribus vestris, qui mihi in necessitatibus meis
consilio simul, & auxilio suffragetur. Auxilietur, dico, de adversis;
consilietur vero de his quæ latere non credo aures vestræ sanctita-
tis. At vero si hæcenus vos latuerunt, jam nunc obsecro, uti beni-
gnum litteris meis accommodare velitis auditum.

Vir quidam vitæ sanctitate laudabilis, apud nos diebus istis ex
hac vita migravit: quem, si signis, & virtutibus quæ per eum Do-
minus operatur, credere debeamus, procul dubio eum cum sanctis
æternæ beatitudinis habere consortium non dubitamus. Sed non tam
signa quæ fidelibus, & infidelibus communia sunt; quam fidei virtus,
qua

Anno 1040.
circiter.

Socii Bolland.
tom. 1. Acto-
rum Junii die
1. de S. Simeo-
ne.

(a) S. Simeonis vitam, auctore Eberwino abbate, publici juris effectit Laurentius Surius *de Vit. Sanctor.* die 1. Junii, & ex eo Octavius Cajetanus tom. 1. *Sanctor. Sicular.* pag. 101. eandemque postea cum octo Codicibus manu exaratis collatam, emendatius recusit continuator Johannis Bollandi, Godofridus Henschenius *Act. Sanctor.* die 1. Junii *de S. Si-*

meone monacho recluso. Sed quoniam de sollemni ejusdem sancti canonizatione minus quam per erat antedicti scriptores differuerant: hinc fuit opus, ut singularem de hoc argumento observationem institueret alter ejusdem Bollandianæ continuationis socius, Daniel Papebrochius cit. die 1. Junii: ex quo hocce monumentum & duo præterea sequentia exscripsimus.

qua fideles ab infidelibus sequestrati sunt, qua ipsa, dum adhuc in corpore maneret, plurimum viguit, de ejus sanctitate nos certos reddidit. Proinde accersivit nos tam clerus, quam populus ecclesiae nostrae, obsecrantes, uti litteris nostris ad hanc apostolicam Sedem, cui vos, auctore Deo, praesidatis, cum illius viri sancti vita, & miraculis missis peteremus; quatenus, si ita ita vobis cautum videatur, dato nobis vestri apostolatus decreto, nomen ejus liceat cum sanctorum nominibus conscribi, ceteraque honoris sanctis debiti, ipsi impendi; itaque, quid solatii, quid consilii, super allevatione angustiarum nostrarum, hinc & inde obortarum, prudentia vestra mihi ineundum decrevit, sine longa temporis dilatione dignemini insinuare. Honor vester & meritum apud Deum, & homines augeatur,

D I P L O M A C C X C V I.

Bulla Benedicti IX. Sanctorum confessorum canoni ascribit eundem B. Simeonem Syracusanum.

Benedictus episcopus servus servorum Dei, omnibus archiepiscopis, episcopis, sacerdotibus, & universo clero, cunctisque populis, tam regni Teutonici, quam etiam quarumcumque nationum, vel linguarum, salutem carissimam cum benedictione apostolica.

Anno 1041. **D**ivinae majestatis auctoritas, semper inenarrabilia faciens, sicut in sanctis suis mirabilis praedicatur, ita & operibus declaratur, dans eis virtutem & fortitudinem curare omnem languorem & omnem infirmitatem. Quod donativum ipse Deus, spiritualium donorum distributor & auctor, militibus suis quorum non est numerus, in hoc etiam mortali corpore, dum in saeculo degerent, propterea concessit, ut & iisdem ipsi semper spe divinae retributionis habentes sancti Spiritus fidele pignus, fiducialius, ac fortius inniterentur, & gentes divina mysteria intuentes, omni superstitione postposita, ad viam Christianae veritatis ex intimo cordis converterentur; alios vero, quorum similiter incomprehensibilis est multitudo post vincula tantum carnis, his quibus virtutem donavit, atque magnificavit; ut corporeis exuviis in sepulcro positis, & membris in favillas resolutis, sentientibus, atque videntibus mirabilia, fides inculcetur, & cumularetur, eos illic feliciter vivere, ubi vera est, & aeterna vita: ad quam nemini accedere licet, nisi vitae temporalis oblectamenta exosus, ad illam tota semper mentis intentione suspiret, si quando mereatur de peregrinatione ad patriam, de exilio ad postliminium revocari. Igitur quoniam crebris nuntiorum indiciis, crebrisque litterarum characteribus clamor magnus, strepensque rumor ex Trevirorum partibus usque Romam pervolavit, esse inibi viri cujusdam Simeonis admi-
ra-

*Iidem SOCI
Boll. & Fonta-
ninus Codic.
Canonizat.
Bull. 3.*

rabile corpus signis & prodigiis, virtutibus & miraculis radians, ut sol meridie sereno aere; terram strictius osculati, Dominum benediximus toto corde, tota mente, totis viribus; qui nostris temporibus dignanter intra sanctam suam corpus Ecclesiam, hoc præcipuum membrum divino lumine accendit, ut sit lucerna ardens, posita super candelabrum, quæ luceat omnibus qui sunt in domo Domini.

Itaque conventi, atque pulsati a carissimo fratre nostro domino Poppone ejusdem Treveris archiepiscopo, ut quod nobis visum fuisset de celebratione ejusdem sanctissimi viri, salubri definitione nostræ apostolicæ auctoritatis statueremus atque decerneremus;] omnibus quos in salutatione prænotavimus, notum his litteris facimus, quid ex ea re censuerimus. Nam collecta Romani nostri cleri splendida fraternitate, cum partus sacratissimæ Virginis annuo recurso per hunc orbem radiaret, concordi deliberatione determinavimus, & alta sententiæ radice fundavimus, eundem virum Dei Simeonem quem Dominus commendat atque probat, significatione tantarum virtutum, sanctitatis & gratiæ plenum, ab omnibus populis, tribubus, & linguis sanctum procul dubio esse nominandum, ejusque natalem singulis annis recurrentem passim sollempniter observandum, & ferialiter celebrandum & venerandum ad instar diei festi: nomen quoque ipsius Martyrologio cum sanctorum nominibus suo loco * inferendum. * Forte inferendum. Cui sententiæ hoc etiam subdidimus, ut quisquis hujus nostræ constitutionis temerarius contemptor, & cervicosus refragator exstiterit, primo se noverit Dominum graviter offendere, deinde sancti illius patrocinia, immo omnium sanctorum quorum contubernio gratulatur, nostramque de cetero apostolicam nullatenus debere benedictionem sperare; conservatoribus ea multipliciter donatis, in omnia sæcula sæculorum. Amen.

D I P L O M A C C X C V I I .

Epistola ejusdem Benedicti ad Popponem Trevirorum archiepiscopum. De sollempni canonizatione ejusdem S. Simeonis.

Benedictus episcopus servus servorum Dei, Popponi patri, tam suis meritis, quam divino carismate Trevirorum archiepiscopo, salutem carissimam cum benedictione apostolica.

Sumptis reverentiæ vestræ litteris, & lectis, atque relectis; in- Anno 1041.
 imo cordis earum vim reposuimus, ut vobis petentibus desiderata concederemus. Nam illius regula magistri nos oportet, in quantum possumus imitari, qui se bene petentibus non est obstinatus, se in veritate quærentibus non est prolongatus, nec ad fores suas perseveranter pulsantibus ad aperiendum retardatus. At nos, licet tardius
 Tom. I. X x dius

Iidem Socii
 Boll. die 1. Junii de S. Simeone.

dius quam cupivimus, ad sonum tamen paginæ vestræ, ut debemus, pro affectu respondemus. Neque enim facimus quod volumus; sed divinitus ut faciamus accipimus, quæque suis temporibus superna dispositio coaptavit. Quod igitur meministis, Sedem apostolicam cui ex divina dignatione præsidemus, totius ecclesiasticæ pastoralitatis esse refugium, ut votis vestris ad eam confugientibus annueremus, meritis amplexibus hæc ipsa verba donavimus. Quippe quum sit origo, & fundamentum ecclesiarum, Domino confessionem Petri taliter compensante: *Tu es Petrus, & super hanc petram edificabo Ecclesiam meam*. Dignum plane videtur, ut omnis Christiana fidelitas ad eam concursum habeat, & ipsa omnibus manum solatii porrigat. Vobis vero, in congressu positus, ad iniquitates pravorum hominum debellandas, ac spirituali gladio puniendas, quem in rebus divinitus vobis commissæ vicis adiutorem præfulem a nobis poposcistis..... dirigimus; quem quidem & honestas morum, sicut nomine indicat, & sagax animi pulchritudo decorat. Quem huic negotio aptissimum censuimus, quia Domini fidelem servum, & prudentem cognovimus; ut cui & astutia serpentis est, & columbæ simplicitas; de cujus quodammodo labiis fluunt mella, pro captu audientium cælestis ambrosiæ plena. Quare & eum a corpore nostro velut dextrum separavimus brachium, precantes ei salutem, & gaudium. Dirigimus ergo illum ut solatietur vobis in necessitatibus vestris, tam scilicet in opere consecrationis, quam & in unctioe Confirmationis; & si quid in necessitatibus aliis, Domino favente, valebit, pro libitu sanctæ vestræ fraternitatis. Ut autem illum tractare uti decet non detrectetis, vel dissimuletis, nulla credimus admonitione indigetis: quum vestra benignitas inde sit profusior, unde est sanctior.

De cetero ad virum illum Simeonem veniendum, quem numerosis coruscantem miraculis, divinis præfulgentem virtutibus, ostendistis. Ex quo liquet, eum in fragili corpore thesaurum bajulasse spiritualis gratiæ, ut non solum sibi præviderit ad salutem; sed aliis quoque atque aliis ad multiplicem sanitatem. Quia igitur ad illam æternam beatitudinem, illamque summæ felicitatis perpetuitatem, ac cæleste consortium pervenisse creditur; sicut opere signorum frequentius panditur; nostræ apostolicæ auctoritatis sententia, iudicium divini arbitrii secuta, & consensu complurimum fratrum nostrorum suffulta, decernit eundem virum Dei Simeonem, posthac semper, & ubique sanctum debere nominari, ejusque natalem sicut aliorum sanctorum, reverentissime singulis annis celebrari: *non enim qui seipsum commendat ille probatus est, sed quem Deus commendat*, dicit Apostolus. Ergo laudetur vigeat placeat celebretur perametur & colatur, nomenque illius Martyrologio inferatur. Ipse intercedat pro peccatis & negligentis nostris, & omnium commissorum nobis apud clementissimam divini Numinis majestatem: ut mirabilia quæ visibiliter exhibet circa infirmorum corpora, in animabus nostris occulta virtute dignanter exhibeat.